
اخبار كشور

انتشار »به توان مردم« 
با تجربه نگاری فعالیت های مردم محور

یک کتاب با تجربه نگاری فعالیت های اجتماعی مجموعه های مردمی کشــور 
منتشر شد.

بــه گزارش خبرنگار کیهان، کتاب »به توان مردم« تألیف مجید حســین زاده، 
تجربه نگاری فعالیت های اجتماعی مجموعه های مردمی کشــور اســت که توسط 
مؤسسه چاپ و انتشارات دانشگاه امام حسین علیه السلام در 194 صفحه روانه بازار 

نشر شده است.
»به توان مردم« اولین کتاب از ســری کتب تجربه نگاری اندیشــکده بسیج و 
نهادهای مردمی است که در حوزه تجربه نگاری فعالیت های مردمی فعال است و در 
9 فصل روایت آدم های معمولی در نقاط مختلف کشــور است که با دست خالی اما 
انگیره های سرشــار بی آنکه منتظر نهاد، سازمان یا ارگانی بمانند به شناسایی و حل 

مسائل و معضلات محله خود پرداختند.
در مقدمه این کتاب آمده اســت: »شاید »یدالله مع الجماعه« که در روایت های 
مأثور معصومین داریم، یکی از معانی اش همین به توان مردم شدن است؛ چون خدا 
با مردم اســت؛ هر کس با مردم جمع شــود، بی نهایت می شود. به همین دلیل، اثر 

فعالیت های این گونه، پرُبرکت و ماندگار است.«
به طور مثال، در فصل اول کتاب؛ یک تجربه مردمی جدی در فقرزدایی در شهر 
کرمان روایت شده که یک تجربه کاملاً زنانه و نشان دهنده ظرفیت های جدی زنان 
انقلاب اســلامی در حل مسائل مهم اجتماعی جامعه ایرانی است. فصل دوم روایت 
تجربــه متهورانه جمعی از فعالان فرهنگی بندرعباس اســت که در یکی از مناطق 
حاشیه شهر بندرعباس انجام گرفته است.فصل سوم تجربه مدیریت مطالبات مردمی 
در ورزنه اســت. تجمعات مردم ورزنه نمونه ای از مطالبه گری مردمی در سال1392 
بود که تلاش شــد با حفظ اصول انقلاب اسلامی، حرف مردم را به گوش مسئولین 

برساند و...
دبیر اسبق جشنواره فجر:

همه جشنواره های سینمایی، 
کاسبی هستند!

دبیر اسبق جشنواره فیلم فجر تصریح کرد: راهپیمایی اربعین یک رویداد چندین 
میلیونی فرهنگی است که برای نظام اهمیت بسیاری دارد، اما مسئولان به خاطر حفظ 
سلامتی مردم آن را برای امسال لغو  کردند. حالا مگر جشنواره فجر در سیاست های 
کلان مهم تر است که نشود موقتا تعطیلش کرد؟ سلامتی مردم و هنرمندان مهم تر 

است.
محمدرضا عباسیان، دبیر سی ویکمین جشنواره فیلم فجر در واکنش به اظهار 
دبیر جدید جشــنواره فجر درباره برگزاری این جشنواره در ماه بهمن، به صبح 
نو گفت: با فرض شــباهت به اوضاع الان، به هیچ عنوان برگزار کردن جشنواره 
درســت نیست، اصلا امکان پذیر نیســت و اصولا کار خطرناکی است. جشنواره 
فجر را بگذارید کنار، حتی جشــنواره های دیگر هم نباید برگزار می شد. در این 
شرایط کرونا و مشکلات اقتصادی، چه آورده ای برای فرهنگ  دارد؟ لزومی برای 

برگزاری اش نبود.
وی تصریح کرد: جشنواره هایی مثل شهر، سلامت و... همه پول دور ریختن 
و نمایش اســت. به نظرم این ها فقط کاسبی برای تیم های برگزارکننده و عکس 
یادگاری  گرفتن آنها با مسئولان رده بالاست؛ پس به نظرم برگزاری این جشنواره ها 
در این شــرایط کرونا و اقتصاد یک خیانت فرهنگی است. خب اگر پولی وجود 
دارد، بدهید محتوا تولید کنند. اگر قرار است مبلغی خرج جشنواره شود، همان را 

بدهید یک فیلمساز با موضوع آن جشنواره، فیلم بسازد.
وی در پاسخ به این پرسش که »چرا این کار انجام نمی شود؟« توضیح داد: 
چون در آن صورت فقط یک فیلمســاز راضی می شود اما وقتی جشنواره برگزار 
شود، یک جماعتی راضی می شــوند! تعدادی فیلمساز هیئت داوران می شوند، 
عده ای این وسط ستاد جشنواره می شوند، ستاد خبری و بولتن راه می افتد، هدیه 
می دهند و خلاصه طیف گسترده ای این وسط خوشحال می شوند! برای همین 
است که کسی به برگزاری جشنواره ها اعتراض نمی کند. جشنواره ها کابوس حوزه 

فرهنگ در کشورمان شده اند.
عباسیان تأکید کرد: با اظهارنظر دبیر جشنواره، فیلمسازان خودشان را برای 
جشــنواره آماده می کنند ولی اگر در بهمن کرونــا اجازه برگزاری فجر را ندهد، 
حتما مشــکلات زیادی برای فیلمســازان ایجاد خواهد شد و اعتراض آنها را در 

پی خواهد داشت.
حسین انتظامی  به دنبال یک شغل بی حاشیه

 در یک کشور اروپایی یا...؟!
حسین انتظامی  سرانجام به صورت رسمی  خبر جدایی اش از سازمان سینمایی 
را تأیید کرد و گفت از ســال آینده به عنوان رایزن فرهنگی عازم وین پایتخت کشور 

اتریش خواهد شد.
به گزارش هفت راه، رئیس سازمان سینمایی با حضور در برنامه تلویزیونی »نقد 
ســینما« درباره شایعه  ترک این ســازمان گفت: در اصل قرار است این اتفاق بیفتد 
ولی به این ســرعتی که فکر می کنید، نیست. هرچند ماجرا همان ماجرای فعلًا ۵۰ 
درصدش حل است محسوب می شود! اما برنامه این است که سال بعد از کشور بروم 

و صحبت هایی شده تا رایزن فرهنگی ایران در وین اتریش شوم.
حال باید دید آیا معاون سابق مطبوعاتی وزارت ارشاد به دنبال یک شغل بی درد 

سر برای خود در اتریش است یا پلی است برای زندگی در خارج از کشور؟
حماسه حسینی در قاب سیما

شبکه های نمایش و چهار سیما با ویژه برنامه هایی به استقبال اربعین حسینی 
رفته اند.

»شــبیه حسین« که شامل 1۰ مجلس تعزیه است هر روز ساعت 1۵ از شبکه 
چهار سیما پخش می شود.

این مجالس تعزیه شامل تعزیه های حضرت قاســم)ع(، حضرت علی اکبر)ع(، 
طفلان مسلم، مسلم بن عقیل، غلام ترُک، وهب نصرانی، حضرت عباس)ع(، شهادت 
امام حسین)ع( و بازار شام هستند، که برای ضبط آن تعزیه خوانان کشور از شهرهای 
اراک، قم، تفرش، اصفهان، قزوین و تهران، دعوت به همکاری شده اند و معین البکاء 

مجالس تعزیه نیز مرشد محسن میرزاعلی است.
همچنین در آســتانه فرا رسیدن اربعین سرور و سالار شهیدان، شبکه نمایش 
در ژانــر منتخب هفته به پخش فیلم هایی با موضوع مذهبی با مضمون عاشــورایی 

پرداخته است.
بنابر این گزارش، هر روز ساعت 19 فیلم های مذهبی- عاشورایی تا جمعه 1۸ 
مهر به  ترتیب فیلم های: حتی اگر شب باشد، صدای پای خدا، طفلان مسلم 1 و 2، 

روز عزیز، اربعین و پیش خواهد آمد هستند.
همچنین در ساعت 21 که از بخش صحنه گران به پخش آثار فیلم های منتخب 
ایرانی تغییر پیدا کرده است از شنبه تا جمعه فیلم های ساوالان، قدمگاه، از کرخه تا 
راین، براده های خورشــید، هیهات، دهلیز و خداحافظی طولانی از این شبکه پخش 

خواهند شد.
انتخاب آثار بخش دانشجویی جشنواره تئاتر مقاومت 

از طریق فیلم
مدیر بخش دانشجویی هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت از انتخاب آثار 

نهایی این بخش از طریق مشاهده فیلم آثار خبر داد. 
ســینا ییلاق بیگی مدیر بخش دانشجویی این جشــنواره با اعلام این خبر 
گفت: ضمن تقدیر از کلیه دانشجویان و گروه های دانشجویی که با وجود تعطیلی 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در این بخش از جشنواره حضوری فعال داشتند 
و با توجه به خطر شــیوع ویروس کرونا و شرایط وخیم کشور، پس از برگزاری 
جلسات متعدد در ستاد برگزاری جشنواره هفدهم به این نتیجه رسیدیم که به 
منظور حفظ سلامت شرکت کنندگان و رعایت پروتکل های بهداشتی، انتخاب 
آثار نهایی برای بخش دانشجویی تئاتر مقاومت را از طریق مشاهده فیلم انجام 

دهیم. 
ییلاق بیگی افزود: بدین منظور کلیه گروه ها در تهران و ســایر استان های 
کشور که در بخش دانشــجویی اثر آنها در مرحله انتخاب متون پذیرفته شده  
است فرصت دارند تا 2۸ مهرماه سال جاری سه نسخه DVD فیلم نمایش خود 

را به دبیرخانه جشنواره ارسال نمایند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد که حداکثر تا پایان هفته جاری، کمک هزینه های 
گروه های دانشجویی طبق فراخوان جشنواره به حساب کارگردانان واریز خواهد 

شد تا دغدغه مهم این گروه ها مرتفع گردد. 
هفدهمین جشــنواره سراسری تئاتر مقاومت به همت انجمن تئاتر انقلاب 
و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح، آذرماه ســال جاری و با دبیری حمید 

نیلی برگزار می شود.

جای خالی مدیریت جهادی 
در حل مشکلات اقتصادی

دکتر ابراهیم کارخانه ای *
مدیریت جهادی و انقلابی در میدان جنگ اقتصادی نخستین شرط مقابله 
با توطئه های همه جانبه دشــمن اســت که در ذیل به برخی نکات اساسی و 

راهبردی در این رابطه پرداخته می شود:
1- در شــرایطی که نابسامانی های اقتصادی فشــار مضاعفی را بر اقشار 
ضعیف و متوســط جامعه تحمیل می کند به چه دلیــل یک مدیر عالی رتبه 
می بایست علاوه  بر حقوق، فوق العاده مدیریت و دیگر امکانات مادی و رفاهی 
در اختیار داشــته باشد تا کار کند، لیکن یک کارگر و کارمند ساده با حداقل 
حقــوق از هیچ امتیازی برخوردار نگردد، بدون شــک با حذف امتیازات ویژه 
مدیریتی از چهره نظام اجرایی کشور، دیوار اعتراض و امتیازدهی بین مدیران 
و کارکنــان فروخواهد ریخت و امتیــازات ترجیحی مدیریتی جای خود را به 

محبت و همدلی و کار و تلاش بیشتر خواهد داد.
در چنین شرایطی دیگر مدیریت طعمه ای نخواهد بود که افراد فرصت طلب 
و ســودجو بر ســر تصاحب آن رقابت کنند، با این اقدام انقلابی راه برای ورود 
مدیران جهادی، پرتوان، مومن، انقلابی، ساده زیست و مردمی بدون هیچ گونه 
چشمداشت مادی به عرصه مدیریتی کشور باز خواهد شد و تحولی جدید در 
نظام مدیریتی کشــور رخ خواهد داد که نتیجه آن اســتحکام بخشی به نظام 
مدیریتی کشــور و تلاش مجاهدانه برای پیشــرفت و بالندگی ایران اسلامی 

خواهد بود.
2- به کارگیری مدیران جهادی و انقلابی نسخه شفابخش اقتدار اقتصادی 
و سیاســی ایران اسلامی برای امروز و آینده کشور است. ضروری است دولت 
محترم با هماهنگی دیگر قوای مقننه و قضائیه، تهدید و تحریم دشــمن را به 
فرصت تبدیل نموده و طی سلسله عملیات های جهادی و انقلابی با استحکام 
بخشی به پایه های اقتصاد مقاومتی، توطئه اقتصادی و سیاسی دشمن را نقش 
بــر آب نماید و این جز بــا به کارگیری مدیران دانا، توانــا، مومن و انقلابی و 

برخوردار از روحیه حماسی امکان پذیر نخواهد بود.
3- دشــمن با تمام قدرت به میدان آمده و معیشــت مردم را در جنگ 
اقتصادی و فکر مردم را در جنگ روانی نشانه رفته است جنگ توأمان سخت 
و نرم دشمن با همگامی عوامل غافل و منفعت طلب داخلی، مدیریت هماهنگ، 

هدفمند، قدرتمند برنامه ریزان اقتصادی کشور را می طلبد.
بدون شــک عزم انقلابی و مدیریت جهــادی در مقابله قدرتمندانه با 
برهم زننــدگان نظم اقتصادی و انجام اقدامات ضربتی در حل مشــکلات 
اقتصادی ســبب جلــب اعتماد و حضــور یکپارچه مــردم در مواجهه با 
توطئه های داخلی و خارجی دشمن می گردد. رمز این مقاومت و پایداری، 
تجلی ایثار و اخلاص در مدیریت مجاهدانه و قدرتمندانه از سوی مسئولین 

نظام است.
4- مدیری که فقط در مراســم افتتاحیه ها و همایش ها دیده می شــود، 
مدیــری که در رفت و آمــدش متفاوت از مردم اســت و با آسانســور ویژه 
رفــت و آمد می کند، مدیری که چندین دســتگاه خــودرو در اختیار خود و 
خانواده اش قرار داده است، مدیری که کارمندانش جز در یک همایش سالانه 
او را نمی بینند، مدیری که با مردم حشــر و نشــر نــدارد، مدیری که قدرت 
تحول و نو آفرینی ندارد، مدیری که ایســتا و متوقف در زمان اســت، مدیری 
که قادر به حل مشکلات مردم در دستگاه تحت امرش نمی باشد، ادامه چنین 
مدیریتی  اشــرافی، ناتوان و ناکارآمد، جز خسارت بر نظام اسلامی نخواهد بود 
که می بایست هرچه سریع تر جای خود را به مدیرانی توانمند، کارآمد، دلسوز، 

انقلابی، ساده زیست و مردم مدار بدهند.
۵- بدون شک نقشه مقابله با نابسامانی های اقتصادی می بایست با حضور 
تمام عیار هیئت های اندیشــه ورز و برنامه ریزان دلسوز و انقلابی در همگامی با 
مدیران دســتگاه های اجرایی، طراحی و عملیاتی گردد. و این ممکن نیســت 
مگر اینکه کلیه دســتگاه ها در قالب تیم های ضربتی با دعوت از صاحب نظران 
و نخبگان وفادار بــه نظام، برنامه جنگ اقتصادی را طراحی و با بهره گیری از 

روحیه انقلابی و جهادی عملیاتی سازند.
۶- مدیری که به هشــدار دلســوزان، صاحب نظران و نخبگان نظام توجه 
نمی کند و با تحمیل خســارت های ســنگین به همان نتیجه ای می رسد که 
منتقدین دلســوز به او هشدار داده بودند. چنین مدیری که توانمندی داخلی 
را نادیده می گیرد و ســرمایه کشور را به جیب بیگانگان واریز می کند؛ هزینه 
خســارت اقتصادی و حیثیتی که این شیوه مدیریت بر نظام اسلامی تحمیل 
می کند برعهده کسانی اســت که با عدم نظارت قدرتمندانه و تحول جهادی 
در دســتگاه های اجرایی، گامی  انقلابی و میدانی برای رفع مشــکلات اساسی 
کشــور برنمی دارند و با مدیرانی ناتوان و ناکارآمد روزبه روز بر شدت مشکلات 

کشور می افزایند.
۷- بایــد با تدوین برنامه های انقلابی؛ مســابقه تحول و کارآمدی در حل 
مشکلات اقتصادی کشور در بین همه دستگاه ها برگزار و با این اقدام، مدیران 
خســته، ناکارآمد، ایســتا و متوقف در زمان جای خود را به مدیران توانمند و 

پرشتاب بدهند.
۸- نباید میــدان جنگ تمام عیار اقتصادی را به دســت افرادی ناتوان و 
 ترسو سپرد. غیرت، مردانگی، توانمندی، شجاعت، خلاقیت و ابتکار، حرف اول 
مبارزه با دشمن را می زند. همان گونه که در دوران دفاع مقدس این فرماندهان 
توانمنــد و برخوردار از روحیه جهادی و انقلابی بودند که با پشــتوانه مردمی 
جنگ را به پیش بردند در جنگ اقتصادی نیز می بایست فرماندهانی توانمند 

در میدان اقتصادی عهده دار مبارزه با نابسامانی های اقتصادی گردند.
9- شــکی نیســت که جنگ اقتصادی جنگی زودگذر نخواهد بود بلکه 
جنگی فرسایشــی و دامنه دار اســت که با هدف فشــار، مهــار و براندازی بر 
جمهوری اسلامی ایران تحمیل گردیده است. دشمن در جنگ اقتصادی ابتدا 
استحکامات و اهداف بزرگ اقتصادی را هدف قرار می دهد و بعد در همگامی  با 
عوامل مزدور داخلی و حمله به نقاط استراتژیک و تنگ تر کردن حلقه مبارزه 
ســعی دارد با عبور از جنگ اقتصادی و سیاســی کردن جنگ با بهره گیری از 
عوامل فرصت طلب و سودجو، کشور را در تنگنای شدید اقتصادی و بی اعتمادی 
به نظام اســلامی قرار دهد. بدون شــک همان گونه که ملت سلحشور ایران با 
توکل بر قادر متعال در طول 4۰ ســال گذشته چندین رئیس جمهور آمریکا 
و ســردمدار رژیم صهیونیستی و همدســتان منطقه ای آنها را به خاک مذلت 
ســپرده اند در این مبارزه نیز ملت بزرگ و سلحشور ایران با پشت سرگذاشتن 

مشکلات اقتصادی سرانجام پیروز میدان خواهند بود.
1۰- فرمانــده ای که در میــدان جنگ در اقدامی آتش بــه اختیار، پلی 
می شود بر روی سیمهای خاردار دشمن تا همرزمانش به سلامت از پل وجود 
او بگذراند و بر دشمن شبیخون بزنند چنین فرمانده ای که از سیم خاردار نفس 
خویش عبور کرده است الگویی تمام عیار از غیرت و مردانگی، ایثار و شهادت، 
خلاقیت و نوآوری برای مدیر اســلامی است که در جبهه درونی نظام اسلامی 
جز به عزت، اقتدار و سرافرازی نظام اسلامی به چیز دیگری نمی اندیشد. با این 
شــیوه مدیریتی است که می توان حماسه های دوران دفاع مقدس را با اجرای 

عملیات های بزرگ در حل مشکلات کشور تداوم بخشید.
11- مدیریتــی کــه در میدان جنگ اقتصــادی دســتورات فرمانده را 
از یــاد می برد و به دنبال دنیا طلبی و اشــرافی گری اســت ربطی به جمهوری 
اسلامی ندارد. مدیر جمهوری اسلامی مدیری است توانمند، متدین، انقلابی، 
ساده زیست، غیرتمند، دشمن ستیز، خلاق و کارآمد که در میدان جنگ جز به 
نابودی دشــمن و خرسندی فرمانده و سرافرازی ملت و پاسخگویی در محضر 

پروردگار به چیز دیگری نمی اندیشد.
__________________________

نماینده دوره های هفتم و نهم مجلس شورای اسلامی

حضرت امام خمینی )ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام 
و ایمــان به مبادی بود که با دســت خالی بر همه قوای 

شیطانی غلبه کردیم.

هدیه به خوانندگان

لزوم انجام عمل نیک و پرهیز از گناه
امام علی)ع( در پاســخ کســی که تقاضای موعظه کرد 
فرمود: از کســانی مباش که نیکان را دوســت می دارد، اما 
عمل آنها را انجام نمی دهد، گنهکاران را دشــمن می دارد، 

اما خود یکی از آنها است.«
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صفحه 3
یک  شنبه 13 مهر 13۹۹ 
1۶ صفر 1۴۴۲ - شماره ۲۲5۷۹

اخبار ادبی و هنری

روحانی:

مجازات عدم رعایت پروتکل ها در تهران شدیدتر است پای درس علی)ع(

تازه تریــن شــماره کیهــان فرهنگی بــه همراه 
گفت وگوهای اختصاصی در باره الماس های درخشــان 
آزادگی و »ایســتادگی اســرا در حصارهای بغداد« و 
شکوفائی ادبیات کودک و نوجوان پس از انقلاب اسلامی 
و همچنین موضوعات متنوع فرهنگی و سیاسی چاپ و 

بر روی پیشخوان روزنامه فروشی ها قرار گرفت.
»دفاع هویت ساز هشت ساله و رسالت ما« عنوان 
طلیعه این شماره مجله کیهان فرهنگی که مدیر مسئول 
با اشاره به ارزش های دفاع مقدس گفته است: در حوزه 
ادبیات دفاع مقدس اگرچه کارهای ارزشــمند صورت 
گرفته اســت، اما برای تکمیل و تکامل آن راه درازی 
باقی ست و بسیاری از کارهای ناشده و لازم وجود دارد 
کــه  می توان و باید به آنها پرداخت. بر کســی مخفی 
نیست که این خاطرات برآمده از خطر، و این ارزش های 
منعکس شده در عرصه دفاع مقدس، متعلق به شخص 
و فرد و مســئول و مرکز و نهاد خاصی نیست، بلکه به 
ملتــی تعلق دارد که آن را آفریده و بخشــی از هویت 
او را ســاخته و به عبارتی، آیینه هویتی اوست؛ البته 
همگان- اعم از ایثارگران تاریخ ســاز ما و نویسندگان 
و هنرمندان و خبرنگاران و...- مســئول هســتند ولی 
رسانه ها و مراکز و نهادهای دولتی و غیر دولتی در این 
مورد مسئولیت دوچندان دارند. بی تردید، آیندگان مارا 
نخواهند بخشــید اگر خدای ناکرده به مسئولیت خود 

بی توجه و بی تفاوت باشیم. 
نباید گذاشــت تحلیلگران بــه تحریف بپردازند و 
دشمنان، انقطاع فرهنگی و فاصله نسلی ایجاد کنند؛ 
نباید نسل آینده را در برابر زمینه های انقطاع فرهنگی 

و مخدوش ساختن ذهنیت تاریخی اش رها کرد.
دکتر اصلانی در ادامه تأکید کرده اســت: هرگونه 
غفلت، خسارت بار و جبران ناپذیر است؛ چرا که می تواند 

هویت یک ملت را در خطر نابودی قرار دهد. 
»هویت« هر فرد یا ملتی در پاسخ به »کیستی« او 
است. پاسخ به سؤال »ما کیستیم« هویت مان را تبیین  
می کند. دفاع هشت ساله ملت ما مقدس بود؛ چرا که 
نقشی هویت ساز داشت و بخشی از هویت ملی و مظهر 

بروز هویت والا و برجسته ملت بود.

»مــا ملــت امــام 
ســخن   » حســینیم
پــر مضمــون و عمیق 
مقاومت  سیدالشهدای 
ســلیمانی  قاسم  حاج 
بیانگر عمق هویتی ملت 
ماست. ما ملتی هستیم 
که در برابر تحمیل یک 
با  ســاله  هشت  جنگ 
همه سختی هایش، خم 
به ابرو نیاورده ایم و این 
تهدید موجودیتی را به 
فرصتی تاریخ ساز تبدیل 
کردیــم و این هویت ما 
را نشــان  می دهــد؛ به 
همین خاطر، نســل ما 
و نسل های آینده به این 

»دفاع هویت ساز« افتخار  می کنند و حفظ موجبات این 
هویت را وظیفه خود  می دانند؛ چراکه شرف و عزت و 
اســتقلال و ناموس و ارزش های دینی ما با این جنگ 

پاسداری شده است.
»ایستادگی، از حصارهای بغداد تا دانشگاه تهران« 
عنــوان اولین گفت وگوی اختصاصــی با دکتر خیراله 
پروین اســتاد دانشگاه تهران است که در بخشی از آن 
در باره وضعیت اســرا در زندان های بعثی چنین گفته 
است: به آیندگان بگویید ما ۸۰ نفر را در یک اتاق 2۰ 
متري عریان کرده و فقط سیزده دست لباس به ۸۰ نفر 
داده بودند. هر1۰ یا2۰ روز یک بار اجازه مي دادند که 
یک دوش آب سرد بگیریم و مي گفتند این لباس ها را 
نوبتي بپوشید. یک ظرف غذا به هر اسیر داده بودند و 
مي گفتند در این ظرف رفع حاجت هم بکنید و هنگام 

غذا فقط با آب سرد  مي شد ظرف را شست.
دکتــر پروین در بخــش دیگری افزوده اســت: 

چرا باید نســل امروز از 
گذشــته خود بي اطلاع 
تأثیر  تحــت  و  باشــد 
ساخته  دشمن  القائات 
قرار بگیرد؟! باید استادي 
مانند مــن زیاد تلاش 
کنــد در کلاس حقوق 
بشــر القائات را پاســخ 
آشفتگي روحي  و  دهد 
او را برطرف کند و اقناع 
فکري برایش ایجاد کند.

ت  ر و ضــر «
مدافعان  ســامان دهی 
فرهنگی انقلاب« عنوان 
دومین گفت وگو با دکتر 
عبدالمجیــد رحمانیان 
اســت که در بخشی از 
آن می خوانید: شناســایي، جذب و سامان دهي افکار 
مدافعــان فرهنگي انقلاب و هدایــت فکري آنان لازم 
است. آیا جایي داریم که این حرکت لازم را انجام دهد؟ 
سازمان هایي که بر اساس دســتورالعمل هاي روزمره 
فعالند نمي توانند نقش پررنگي دراین زمینه داشــته 
باشند. علاوه بر ســامان دهي و سازمان ها، به نیروهاي 
فرهنگي خودجوش و فداکار نیز نیاز داریم؛ مانند آن چه 
در جریان جنگ تحمیلي اتفاق افتاد یا مدافعان حرم، 
در نیروهاي مدافع فرهنگي انقلاب هم باید اتفاق بیفتد.
»انقلاب اســلامی و شــکوفائی ادبیات کودک و 
نوجــوان« عنوان آخرین گفت وگوی مجله با اســتاد 
محمد میرکیانی است که در بخشی از آن ضمن اشاره 
به شــکوفائی ادبیات کودک و نوجوان پس از انقلاب 
اسلامی، آمده است: بعد از انقلاب فضاي فرهنگي براي 
خانواده ها ایجاد شــد که به کتاب علاقه مندي نشان 
بدهند؛ تعداد کتابخانه ها به شــدت افزایش یافت، چه 

توسط شهرداري ها و چه کتابخانه هاي عمومي کشور و 
کتابخانه هاي کانون پرورش فکري کودکان و نوجوانان، 
اوایل انقلاب کانون پرورش فکري کودکان و نوجوانان 
1۵۰ مرکز فرهنگي داشت و بعد از انقلاب تعداد آن به 
9۵۰ مرکز رســیده و معنایش این است که خانواده ها 

علاقه مندي نشان مي دهند.
»ســند 2۰3۰ برگ جدیدی از اســتعمار فرانو« 
عنوان نوشته دکتر سیف اله رهبری است که در بخشی 
از آن می خوانید: دشــمن با طرح این ســند در صدد 
نفوذ و استحاله در جامعه ما هست. شکست طرح های 
متعدد براندازی، دشــمن را به سمت استحاله نظام از 
درون سوق داده است. استحاله مهم ترین ابزار استعمار 
فرانو محسوب می شود که می تواند جای جلاد و شهید 

را عوض کند.
در بخش دیگر این مطلب آمده است: درنگ، غفلت، 
تسامح و تساهل توسط مسئولان و دستگاه های نظارتی 
کشور در مقابل این فتنه انگیزی دشمن، فردایی دردناک 

را در فراروی انقلاب قرار خواهد داد.
همگامــی »جریان تحریــم« و »جریان تحریف« 
عنوان مطلب بعدی است که در فرازی از آن آمده است: 
تحریم از سوي دشمنان و حربه آنان براي فشار بر ملت 
و کشــور است. بایستي توجه داشته باشیم که دشمن 
قرار نیست عقب نشیني کند، بلکه هر روز تحریم ها و 
توطئه هاي خود را به شکل جدیدتري اجرا مي کند، تا 
به اهداف نامشــروع خود دست پیدا کند. در »جنگِ 
اراده ها«، تمرکزِ دشمن بر »تضعیف اراده ملي« است و 
»جریانِ نفوذ« با ایجاد تردید و تخریب باورها زمینه را 
براي مؤثر واقع شدن تحریم هاي دشمن فراهم مي کند.

همچنیــن در این شــماره می خوانیــم: »اخلاق 
اجتماعــی اســلامی، مقدمه قرب الهــی« گفتاری از 
حضرت آیت الله مصباح یزدی، »آیت الله فیض، سرچشمه 
فیض« از حجت الاسلام سید مهدی حسین زاده، »هم 
پیمانان اســتعمار« از میخائیــل نعیمه/ ترجمه دکتر 
سردار اصلانی، »نتایج چهل سال مقابله ایران و آمریکا 
در خاورمیانــه به قلم رمضانعلــی ابراهیم زاده گرجی، 
»اسلام ستیزی در نقاب آزادی« از قاسم غلامرضایی و...

انتشار شماره جدید كیهان فرهنگی

رئیس جمهور گفت: تنها راه مقابله با کرونا 
و قطع زنجیره انتقال آن، پیشــگیری است و 
این پیشــگیری با مشارکت همه افراد جامعه 

امکان پذیر است
حجت الاسلام روحانی دیروز شنبه در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه کرونا فقیر و غنی 
نمی شناسد و مقابله با آن نیازمند عزم ملی با احساس 
مسئولیت اجتماعی و اخلاقی همگانی است، اظهار 
داشت: تنها راه مقابله با کرونا و قطع زنجیره انتقال 
آن، پیشگیری است و این پیشگیری با مشارکت همه 

افراد جامعه امکان پذیر است.
رئیس جمهور گفت: باید کاری کنیم که در کشور 
همدلی، هماهنگی و هم افزایی تقویت شــود و همه 
دست به دست هم بدهیم تا در شرایط کنونی مقابله با 
کرونا، هم سلامت و هم معیشت مردم را تامین کنیم.

روحانی با قدردانی از حدود ۸ ماه تلاش فداکارانه 
کادر درمانی کشور در مقابله با بیماری کرونا، تصریح 
کرد: تشکر عملی مردم از کادر درمانی، با استفاده از 
ماسک، رعایت فاصله اجتماعی و دستورالعمل های 

بهداشتی امکان پذیر است.
روحانی همچنین از نقش همه رســانه ها به ویژه 
صــدا و ســیما در زمینه بیان واقعیت هــا و آمار و 
همچنین اطلاع رســانی و آموزش در زمینه مقابله 
با کرونا و همچنین خنثی کردن تلاش رســانه های 
بیگانه برای هراس افکنی و ایجاد بی اعتمادی در کشور 
قدردانی کرد و گفــت: کار اصلی ما ایجاد همدلی، 
هم افزایی و همکاری اســت تا در این شرایط سخت 
به رغم تحریم ها و کمبودها سلامت و معیشت مردم 

را تضمین و تأمین کنیم.

رئیس جمهور در ادامه ســخنان خود با اشاره به 
گزارش های آماری ارایه شده از وضعیت بیماری در 
استان های مختلف کشور، گفت: نمودارها به خوبی 
نشــان می دهند با کاهش رعایت ها و نادیده گرفتن 
پروتکل های بهداشــتی بلافاصله با افزایش بیماری 
مواجه می شویم به همین خاطر برای شکست کرونا 
نیاز به یک عزم ملی با احساس مسئولیت اجتماعی 

و اخلاقی داریم.
وی با بیان اینکه کاهــش انضباط اجتماعی ما 
را با مشــکل مواجه می کند، گفــت: باید مراقبت ها 
و نظارت هــا را افزایش دهیم و حتی برای تخلفات، 
جرایم اختصاص دهیم و با متخلفین برخورد کنیم.

روحانی مخفی کردن بیماری از طرف فرد مبتلا 

شــده به ویروس کرونــا را خطایی مهم و غیرقابل 
گذشــت عنوان کرد و گفت: اولین برخورد باید با 
کسی صورت گیرد که بیماری خود را مخفی کرده 
و ضروری اســت که جریمه شدیدی برای این فرد 

تعیین شود.
رئیس جمهــور با بیان اینکــه اتخاذ تصمیمات 
درخصوص برخورد با متخلفان و اعمال مجازات در 
تهران بزرگ در دستور کار کمیته امنیتی- اجتماعی 
به ریاســت وزیر کشور و همچنین کمیته درمانی با 
ریاست وزیر بهداشــت قرار دارد، گفت: در تشدید 
نظارت ها و برخورد با متخلفان در شهر تهران در مورد 
همــه کادر اداری اعم از دولتی و عمومی غیردولتی 
و صاحبان کســب وکارها در صورت رعایت نکردن 

پروتکل های بهداشتی تصمیم گیری خواهد شد در 
مورد کســب وکارها هم در صورت رعایت نشــدن 
اصول بهداشــتی تذکر و پلمب واحد صنفی در نظر 

گرفته شده است.
روحانی همچنین اظهار داشت: خدمت دهندگان 
به کسانی که اصول بهداشتی را رعایت نمی کنند نیز 

مشمول مجازات و جریمه خواهند شد.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه گزارش ها از 
استان ها نشــان می دهد که نمی توانیم کشور را در 
زمینه شیوع ویروس کرونا، یکپارچه ببینیم، گفت: 
برخی اســتان های کشــور فقط یک پیک بیماری 
داشــته اند، در برخی از اســتان ها و شهرها شاهد 2 
مرحله اوج بیماری بوده ایم و استان هایی هم داریم 
که پیک سوم را تجربه کرده اند و دلیل مشابه نبودن 
وضعیت استان ها چیزی نیســت جز رعایت اصول 
بهداشتی و پروتکل ها. به طوری که برگزاری مراسم 
آیین های مذهبی و مســافرت های غیرضرور نقش 
تعیین کننــده ای در افزایش مبتلایان و مرگ و میر 

بیماران در استان ها دارد.
روحانی در بخش پایانی سخنان خود به موضوع 
اربعیــن و عزاداری در ماه صفر  اشــاره کرد و گفت: 
همانطوری که بارها تأکید شــده هیچ رفت وآمدی 
برای راهپیمایی در عراق وجود ندارد و مرزهای کشور 
به طور کامل بسته است و تأکید می کنیم هیچ کس 
نباید به سمت مرز عراق حرکت کند و در داخل کشور 
هم در هیچ شهری راهپیمایی نمادین اربعین نداریم.
رئیس جمهور ابــراز امیدواری کرد همه مردم با 
رعایت کامل اصول بهداشتی عزاداری اربعین و ماه 

صفر را در منازل خود انجام دهند.

نگاه

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران هر گونه تعرض از سوی آذربایجان و 
ارمنستان به خاک ایران را غیرقابل تحمل خواند 
و به همه طرف ها در این زمینه هشدار جدی داد 

که مراقبت های لازم را صورت بدهند. 
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص گزارش های برخی 
تعرضات انجام شده به خاک جمهوری اسلامی ایران در 
جریان درگیری های اخیر بین جمهوری آذربایجان و 
جمهوری ارمنستان اظهار داشت: تحرکات در مناطق 
مرزی کشورمان به طور جدی و با حساسیت تمام از 
سوی جمهوری اسلامی ایران در حال رصد بوده و در 
این ارتباط  ضمن اعلام غیرقابل تحمل بودن هرگونه 
تعرض از سوی هر یک از طرف های درگیر در منطقه 
به خاک کشورمان، به همه طرف ها در زمینه مراقبت 

لازم در این خصوص هشدار جدی می دهیم.
خطیــب زاده در ادامه بار دیگر بــر لزوم احترام 

میــت  تما بــه 
جمهوری  ارضــی 
آذربایجــان، رعایت 
اصل عدم تعرض به 
توقف  غیرنظامیان، 
درگیری هــا و آغاز 
گفت وگوهای جدی 
و زمــان دار تاکید و 
آمادگــی جمهوری 
اسلامی برای کمک 

به نیل به این اهداف را اعلام کرد.
به گزارش فارس، بامداد یکشــنبه ششم مهرماه 
اخباری مبنــی بر وقوع درگیری بین ارمنســتان و 
آذربایجان منتشــر شد و دو طرف یکدیگر را به آغاز 
درگیری ها متهم کردند و دور جدیدی از تنش بین دو 
کشور ایجاد شد. وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که 
نیروهای این کشور دو بالگرد و سه پهپاد آذربایجانی را 

در واکنش به حملات 
مناطق  بــه  باکــو 
مســکونی ســاقط 
کرده اند. وزارت دفاع 
ارمنستان همچنین 
»حالــت  اعــلام 
جنگی« کــرد و از 
تمامــی نیروهــای 
خواســت  خــود 
 تــا در آماده بــاش 

کامل قرار گیرند.
نیکل پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در نشست 
اضطــراری با نمایندگان پارلمان این کشــور درباره 
درگیری نظامی با جمهوری آذربایجان اعلام کرد که 
ایروان ممکن است به طور رسمی استقلال جمهوری 
خودخوانده قره باغ کوهستانی )جمهوری آرتساخ( را 

به رسمیت بشناسد.

در واکنش به این اقدام ایروان، پارلمان آذربایجان 
نیز در مناطق درگیر حالت جنگی اعلام کرد. در همین 
حــال، یک مقام محلی ارمنی در منطقه »قره باغ« به 
ترتیب از کشــته و زخمی شــدن، 1۶ و 1۰۰ تن از 
نیروهای خود در درگیری با نیروهای آذربایجان خبر 
داد. وزارت دفاع آذربایجان هم از آزادسازی چند »روستا 
و منطقه« در قره باغ کوهستانی خبر داد، ولی ارمنستان 
این خبــر را تکذیب کرد. این درگیری ها از آن زمان 
تاکنون هنوز ادامه دارد. در همین خصوص دادستانی 
کل آذربایجان روز جمعه مدعی شــد که از یکشنبه 
تاکنون 1۶ غیرنظامی آذری در حملات ارمنســتان 

کشته و ۵۵ نفر دیگر نیز زخمی شده اند.
جمهوری اسلامی ایران از ابتدای این درگیری ها 
طرف های درگیر را به خویشتنداری و توقف درگیری ها 
دعــوت و آمادگی خــود را برای اســتفاده از همه 
ظرفیت های خود به منظور برقراری آتش بس و آغاز 

گفت وگوها بین طرفین را اعلام کرد

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد

هشدار جدی به طرف های درگیر در مناقشه قره باغ
هر گونه تعرض به خاک ایران غیرقابل تحمل است

چند روز مانده تا اربعین حسینی، در حالی زائران 
عراقی با پای پیاده راهی کربلا شده اند که میلیون ها عاشق 
و دلداده  امام حسین)ع( در ایران و کشورهای دیگر در 
حسرت محرومیت از حضور در این حماسه بزرگ هستند.   
ادامه شیوع کرونا  باعث شده است تا میلیون ها زائر ایرانی 
و زائران کشورهای دیگر از حضور در مراسم حماسی و باشکوه 

پیاده روی اربعین در کشور عراق محروم شوند.
زائران عراقی چند روزی اســت راهی طریق الحسین)ع( 

شده اند تا با پای پیاده خود را به کربلا برسانند.
موکب داران باکرامت و باســخاوت عراقی اما این روزها از 
اینکه برخلاف سال های قبل توفیق کمتری در خدمت به انبوه 
زائران امام حسین)ع( به ویژه خیل چند میلیونی زائران ایرانی 

دارند ناراحت و غمگین هستند.

اما این اربعین تفاوت مهم دیگری با ســال های قبل دارد. 
امسال جای دو ابرمرد و قهرمان مبارزه با  تروریست های تکفیری 
یعنی ســردار شهید حاج قاسم ســلیمانی و شهید ابومهدی 
المهنــدس در بین زائران اربعین خالی اســت. هرچند این دو 
شــهید ســرافراز مزد یک عمر مجاهدت خود را با رسیدن به 
محضر ارباب شهیدشان گرفته اند و در واقع جای همه ما در بزم 

عاشقانه و بهشتی آنها خالیست.
مردم قدرشناس عراق امسال در مسیر راهپیمایی اربعین 
با حمل تصاویر شهیدان سلیمانی و ابومهدی یاد آنها را گرامی  

داشته و قدم های خود را به نیابت از آنها برمی دارند.
و چه کســی اســت که نداند امنیت امروز عراق و مسیر 
دلدادگی زائران حســینی مرهون مجاهدت و خون های پاک 

شهیدان مدافع حرم و این دو فرمانده شهید است.

عراقی ها امسال به نیابت از سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس
به پیاده روی اربعین می روند


